
令和３年８月 25 日 

小学６年生・保護者・関係者 様 

 附属長岡中学校長 松本 浩嗣 

 

学校説明会(8/28)の中止について （ご連絡） 

  

平素より本校の附属長岡中学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感

謝申し上げます。 

全国的に新型コロナウィルスの新規感染の急激な増加が続いており、県内の

児童生徒においても感染者が増加傾向にあります。このような状況を受け、８月

20 日から長岡市、新潟市、小千谷市に新潟県の「特別警報」が発令されていま

す。これまでとは違う感染拡大の局面を迎え、今後、学校現場でも予断を許さな

い状況となっています。 

このような中で、本校で８月 28 日(土)に予定しておりました、学校説明会は

中止とさせていただきます。 

なお学校説明会にてお伝えする内容は動画等にまとめ、公開します。つきまし

ては今年度の学校説明会は、本校ＨＰでの動画等の公開にて代替させていただ

きます。説明会動画の公開は、８月 28 日（土）夕方を予定しております。また

入学願書等の書類は８月 28 日（土）は 13:30 から 15:00 まで生徒玄関前で配布

します。その後当初の予定通り８月 30 日（月）（土日を除く）から附属長岡中学

校１階事務室で配布いたします。  

今後の学校説明会に関する連絡等は、本校ホームページにて発信いたします

のでよろしくお願いいたします。 

 

 

＜担 当＞ 

長 岡 市 学 校 町 １ 丁 目 １ 番 １ 号 

電話 0258-32-4190 Fax0258-32-6340 

新 潟 大 学 附 属 長 岡 中 学 校 

教頭 藤島 圭 

 


